
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 19/12/2025 | Edição: 242 | Seção: 3 | Página: 165

Órgão: Ministério do Empreendedorismo, da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte/Secretaria Executiva/Assessoria
Especial de Gestão Estratégica/Coordenação-Geral de Gestão/Coordenação de Acompanhamento de Projetos

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento Código 986103, Nº Processo: 16100001874202552, Concedente:
Ministério do Empreendedorismdo, da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte, Convenente: ART
CULT CNPJ nº 07476532000149, Objeto: Realizar ações de capacitação em técnicas artesanais específicas
e  em  empreendedorismo,  visando  à  qualificação  e  formalização  de  potenciais  artesãos  de  Barra  de
Guaratiba,  contribuindo  para  o  fortalecimento  do  setor  artesanal  local  e  para  a  inclusão
produtiva  da  comunidade.,  Valor  Total:  R$  200.000,00,  Valor  de  Contrapartida:  R$  0,00,  Valor  a  ser
transferido ou descentralizado por exercício: 2025 - R$ 200.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho:
2025NE000124,  Valor:  R$  200.000,00,  PTRES:  258779,  Fonte  Recurso:  1000000000,  ND:  335041,
Vigência: 17/12/2025 a 17/12/2026, Data de Assinatura: 17/12/2025, Signatários: Concedente: MARCIO
LUIZ FRANCA GOMES CPF nº ***.510.688-**, Convenente: EVANDRO ANDRE TAVARES DOS SANTOS CPF nº
***.701.967-**.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO - EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO - DOU - Impre... https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-termo-de-fomento-676543320

1 of 1 29/12/2025, 13:13


